HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 05/2008/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thống Nhất, ngày 24 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Dự toán thu - chi ngân sách, phân bổ ngân sách cấp xã năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

KHÓA IX – KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách;
Căn cứ Quyết định số 4133/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2008 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2008;

Sau khi xem xét Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2008 của UBND huyện về dự toán thu NSNN trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, phân bổ ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách xã năm 2009; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện tại tổ và kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2008 của UBND huyện về dự toán thu NSNN trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, phân bổ ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách xã năm 2009 như sau:

PHẦN I: DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NĂM 2009

A. DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH TRÊN ĐỊA BÀN: 76.650 triệu đồng.

I. Dự toán thu được giao:
75.900 triệu đồng.

II. Dự toán thu quản lý qua ngân sách:
750 triệu đồng.

B. THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:
168.690 triệu đồng.

I. Thu trong cân đối ngân sách:

               167.940 triệu đồng.

1. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ điều tiết: 53.874 triệu đồng, gồm:

- Các khoản thu được hưởng 100%:
 17.280 triệu đồng;

- Các khoản thu được hưởng điều tiết:
12.879 triệu đồng;

- Thu tiền SDĐ và phí SD hạ tầng:
21.000 triệu đồng;

- Số thu được hưởng điều tiết từ tỉnh thu:
2.715 triệu đồng.

2. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:
 114.066 triệu đồng.

II. Thu quản lý qua NS:
        750 triệu đồng.

C. DỰ TOÁN CHI NSĐP NĂM 2009:
168.690 triệu đồng.

I. Chi cân đối ngân sách:
167.940 triệu đồng.

1. Chi đầu tư phát triển:
60.672 triệu đồng;

- Chi XDCB tập trung:
16.272 triệu đồng;

- Chi XD trạm y tế xã:
4.500 triệu đồng;

- Chi XDCB từ nguồn giao đất:
21.000 triệu đồng;

- Chi các CT giáo dục:
18.000 triệu đồng;

- Chi CT 135:
900 triệu đồng.

2. Chi thường xuyên:
103.540 triệu đồng.

+ Cấp huyện:
87.652 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp kinh tế:
6.560 triệu đồng;

- Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo:
61.070 triệu đồng;

- Chi sự nghiệp y tế:
4.053 triệu đồng;

- Chi sự nghiệp văn hóa thông tin:
749 triệu đồng;

- Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình:
340 triệu đồng;

- Chi sự nghiệp thể dục thể thao:
340 triệu đồng;

- Chi đảm bảo xã hội:
1.212 triệu đồng;

- Chi quản lý hành chính:
11.690 triệu đồng;

- Chi an ninh quốc phòng:
1.573 triệu đồng;

- Chi khác ngân sách:
64 triệu đồng.

+ Cấp xã:
15.888 triệu đồng.

- Trong đó chi bổ sung cân đối:
11.333 triệu đồng.

3. Dự phòng (huyện và xã):
3.728 triệu đồng.

II. Chi quản lý qua ngân sách:
750 triệu đồng.

PHẦN II: MỨC BỔ SUNG NGÂN SÁCH CẤP XÃ NĂM 2009

Tổng mức bổ sung cân đối cho ngân sách xã là: 11.333 triệu đồng, được chia ra như sau:

- Xã Gia Tân 1:
 950 triệu đồng;

- Xã Gia Tân 2:
1.145 triệu đồng;

- Xã Gia Tân 3:
929 triệu đồng;

- Xã Gia Kiệm:
833 triệu đồng;

- Xã Quang Trung:
1.103 triệu đồng;

- Xã Bàu Hàm 2:
907 triệu đồng;

- Xã Lộ 25:
1.466 triệu đồng;

- Xã Hưng Lộc:
1.138 triệu đồng;

- Xã Xuân Thiện:
1.462 triệu đồng;

- Xã Xuân Thạnh:
1.400 triệu đồng.

Điều 2. Giao cho UBND huyện căn cứ các quy định pháp luật tài chính hiện hành để tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết điều chỉnh dự toán, UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất trong điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được HĐND huyện Thống Nhất khóa IX, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2008 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Ngô Ngọc Thanh